

Contract Nr. 48
privind achiziția de bunuri de mică valoare

I PARTEA GENERALĂ

Obiectul achiziției **Materiale de constructii**
Cod CPV: 44100000-1

05 iunie 2026

Florești
(localitatea)

Furnizorul/Prestatorul de bunuri /servicii	Autoritatea contractantă
<u>AVAN-CONST S.R.L.</u>, (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin Seroveț Sergiu , (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza statutului, (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <i>Furnizor/Prestator</i> <u>ASP la data de 16.06.2004, IDNO</u> <u>1004607003933.</u> (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de o parte,	<u> Direcția Generală Educație, Cultură, Tineret și Sport Florești,</u> (denumirea completă a întreprinderii, asociației, organizației) reprezentată prin Pantaz Diana, (funcția, numele, prenumele) care acționează în baza statutului, (statut, regulament, hotărâre etc.) denumit(a) în continuare <i>Cumpărător/Beneficiar</i> <u>ASP la data de 14.08.2003, IDNO</u> <u>1009601000094,</u> (se indică nr. și data de înregistrare în Registrul de Stat) pe de altă parte,

ambii (denumiți(te) în continuare Părți), au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:

a. Achiziționarea **materiale de constructii**

(denumirea bunului/serviciului)

denumite în continuare **Bunuri**/Servicii, conform procedurii de achiziții publice de tip _____ nr. _____ din _____,
în baza deciziei grupului de lucru al Cumpărătorului/Beneficiarului din "____"
20 ____.

b. Următoarele documente vor fi considerate părți componente ale Contractului:

- Specificația tehnică;
- Specificația de preț;
- alte documente componente conform necesității, de exemplu, desene, grafice, formulare, protocolul de recepționare provizorie și finală etc.

c. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale Contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.

d. În calitate de contravaloare a plăților care urmează a fi efectuate de Cumpărător/Beneficiar, Furnizorul/Prestatorul se obligă prin prezentul contract să livreze/presteze Cumpărătorului/Beneficiarului Bunurile/Serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile Contractului sub toate aspectele.

e. Cumpărătorul/Beneficiarul se obligă prin prezentul contract să plătească Furnizorului/Prestatorului, în calitate de contravaloare a livrării/prestării bunurilor/serviciilor, prețul Contractului în termenele și modalitatea stabilite de Contract.

1. Obiectul Contractului

1.1. Furnizorul/Prestatorul își asumă obligația de a livra/presta Bunurile/Serviciile conform Specificației, care este parte integrantă a prezentului Contract.

1.2. Cumpărătorul/Beneficiarul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Bunurile/Serviciile livrate/prestate de Furnizorul/Prestator.

1.3. Calitatea Bunurilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație.

1.4. Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație

1.5 Termenele de garanție [*valabilitate, după caz*] a Bunurilor/Serviciilor sunt indicate în Anexa nr.22, Specificații tehnice.

2. Termeni și condiții de livrare/prestare

2.1. Livrarea/Prestarea Bunurilor/Serviciilor se efectuează de către Furnizor/Prestator în termenele prevăzute de graficul de livrare/prestare.

2.2. Documentația de însoțire a Bunurilor/Serviciilor include:

Cerințele de mai sus trebuie prevăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.

2.3. Originalele documentelor prevăzute în punctul 2.2 se vor prezenta Cumpărătorului/Beneficiarului cel târziu la momentul livrării bunurilor la destinația finală/prestării serviciilor. Livrarea/Prestarea bunurilor/serviciilor se consideră încheiată în momentul în care sunt prezentate documentele de mai sus.

3. Prețul și condiții de plată

3.1. Prețul Bunurilor/Serviciilor livrate/prestate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat Specificația prezentului Contract.

3.2. Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie:

190 997,29 (O sută nouăzeci de mii nouă sute nouăzeci și șapte lei, 29 bani) lei MD, inclusiv TVA .

(suma cu cifre și litere)

3.3. Achitarea plăților pentru Bunurile/Serviciile livrate/prestate va efectua în lei moldovenești.

3.4. Metoda și condițiile de plată de către Cumpărător/Beneficiar vor fi:

Cerințele de mai sus trebuie revăzute de către autoritatea contractantă și ajustate conform cerințelor actuale.

3.5. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Furnizorului/Prestatorului indicat în prezentul Contract.

4. Condiții de predare-primire

4.1. Bunurile/Serviciile se consideră predate de către Furnizor/Prestator și recepționate de către Cumpărător/Beneficiar [*destinatar, după caz*] dacă:

a) cantitatea Bunurilor/Serviciilor corespunde informației indicate în Lista bunurilor/serviciilor și graficul livrării/prestării și documentele de însoțire conform punctului 2.2 al prezentului Contract;

b) calitatea Bunurilor/Serviciilor corespunde informației indicate în Specificație;

c) ambalajul și integritatea Bunurilor corespunde informației indicate în Specificație.

4.2. Furnizorul/Prestatorul este obligat să prezinte Cumpărătorului/Beneficiarului un exemplar original al facturii fiscale odată cu livrarea/prestarea Bunurilor/Serviciilor, pentru efectuarea plății. Pentru nerespectarea de către Furnizor/Prestator a prezentei clauze, Cumpărătorul/Beneficiarul își rezervă dreptul de a majora termenul de achitare prevăzut în punctul 3.4 corespunzător numărului de zile de întârziere și de a fi exonerat de achitarea penalității stabilite în punctul 10.3.

5. Standarde

5.1. Bunurile/Serviciile furnizate/prestate în baza contractului vor respecta standardele prezentate de către furnizor în propunerea sa tehnică.

5.2. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a Bunurilor/Serviciilor.

6. Obligațiile părților

6.1. În baza prezentului Contract, Furnizorul/Prestatorul se obligă:

a) să livreze/presteze Bunurile/Serviciile în condițiile prevăzute de prezentul Contract;

b) să anunțe Cumpărătorul/Beneficiarul după semnarea prezentului Contract, în decurs de _zile calendaristice, prin telefon/fax sau mijloace electronice, despre disponibilitatea livrării/prestării Bunurilor/Serviciilor;

c) să asigure condițiile corespunzătoare pentru recepționarea Bunurilor/Serviciilor de către Cumpărător/Beneficiar [*destinatar, după caz*], în termenele stabilite, în corespundere cu cerințele prezentului Contract;

d) să asigure integritatea și calitatea Bunurilor/Serviciilor pe toată perioada de până la recepționarea lor de către Cumpărător/Beneficiar [*destinatar, după caz*].

6.2. În baza prezentului Contract, Cumpărătorul/Beneficiarul se obligă:

a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a Bunurilor/Serviciilor livrate/prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;

b) să asigure achitarea Bunurilor/Serviciilor livrate/prestate, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

7. Circumstanțe care justifică neexecutarea contractului

7.1. Părțile sunt exonerate de răspundere pentru neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor conform prezentului Contract, dacă aceasta este cauzată de producerea unor cazuri de circumstanțe care justifică neexecutarea contractului (războaie, calamități naturale: incendii, inundații, cutremure de pământ, precum și alte circumstanțe care nu depind de voința Părților).

7.2. Partea care invocă clauza circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului este obligată să informeze imediat (dar nu mai târziu de 10 zile) cealaltă Parte despre survenirea circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului.

7.3. Survenirea circumstanțelor care justifică neexecutarea contractului, momentul declanșării și termenul de acțiune trebuie să fie confirmate printr-un aviz de atestare, eliberat în mod corespunzător de către organul competent din țara Părții care invocă asemenea

circumstanțe.

7.4 În cazul în care în circumstanțele care justifică neexecutarea contractului, acesta se modifică prin acordul adițional, inclusiv modificarea termenilor de executare, în cazul unei executări ulterioare a contractului. Când se execută pct.7.1 și pct.7.3, părțile modifică contractul prin acord - adițional, privind neîndeplinirea parțială sau integrală a obligațiilor, inclusiv modificarea termenilor în cazul suspendării și executării ulterioare a contractului.

8. Rezoluțiunea

8.1. Rezoluțiunea Contractului se poate realiza cu acordul comun al Părților.

8.2. Contractul poate fi rezolvit în mod unilateral de către:

a) Cumpărător/Beneficiar în caz de refuz al Furnizorului/Prestatorului de a livra/presta Bunurile/Serviciile prevăzute în prezentul Contract;

b) Cumpărător/Beneficiar în caz de nerespectare de către Furnizor/Prestator a termenelor de livrare/prestare stabilite;

c) Furnizor/Prestator în caz de nerespectare de către Cumpărător/Beneficiar a termenelor de plată a Bunurilor/Serviciilor;

d) Furnizor/Prestator sau Cumpărător/Beneficiar în caz de nesatisfacere de către una dintre Părți a pretențiilor înaintate conform prezentului Contract.

8.3 Cumpărător/Beneficiar are dreptul de a rezolvi unilateral contractul în perioada de valabilitate a acestuia în una dintre următoarele situații:

a) contractantul se afla, la momentul atribuirii lui, în una dintre situațiile care ar fi determinat excluderea sa din procedura de atribuire potrivit art.19 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;

b) contractul a făcut obiectul unei modificări substanțiale care necesita o nouă procedură de achiziție publică în conformitate cu art.76 al Legii nr.131/2015 privind achizițiile publice;

c) contractul nu ar fi trebuit să fie atribuit contractantului respectiv, având în vedere o încălcare gravă a obligațiilor ce rezultă din Legea nr.131/2015 privind achizițiile publice și/sau tratatele internaționale la care Republica Moldova este parte, care a fost constatată printr-o decizie a unei instanțe judecătorești naționale sau, după caz, internaționale.

8.4. Partea inițitoare a rezoluțiunii Contractului este obligată să comunice în termen de zile lucrătoare celeilalte Părți despre intențiile ei printr-o scrisoare motivată.

8.5. Partea înștiințată este obligată să răspundă în decurs de zile lucrătoare de la primirea notificării. În cazul în care litigiul nu este soluționat în termenele stabilite, partea inițitoare va iniția rezoluțiunea.

9. Reclamații

9.1. Reclamațiile privind cantitatea Bunurilor/Serviciilor livrate/prestate sunt înaintate Furnizorului/Prestatorului la momentul recepționării lor, fiind un act întocmit în comun cu reprezentantul Furnizorului/Prestatorului.

9.2. Pretențiile privind calitatea bunurilor/serviciilor livrate/prestate sunt înaintate Furnizorului/Prestatorului în termen de zile de la depistarea deficiențelor de calitate și trebuie confirmate printr-un certificat eliberat de o organizație independentă neutră și autorizată în acest sens.

9.3. Furnizorul/Prestatorul este obligat să examineze pretențiile înaintate în termen de zile de la data primirii acestora și să comunice Cumpărătorului/Beneficiarului despre decizia luată.

9.4. În caz de recunoaștere a pretențiilor, Furnizorul/Prestatorul este obligat, în termen de zile, să livreze/presteze suplimentar Cumpărătorului/Beneficiarului cantitatea nelivrată/neprestată de bunuri/servicii, iar în caz de constatare a calității necorespunzătoare – să le substituie sau să le corecteze în conformitate cu cerințele Contractului.

9.5. Furnizorul/Prestatorul poartă răspundere pentru calitatea Bunurilor/Serviciilor în limitele stabilite, inclusiv pentru viciile ascunse.

9.6. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare sau întârziere sunt suportate de partea vinovată.

10. Sancțiuni

10.1. Forma de garanție de bună executare a contractului agreată de Cumpărător/Beneficiar este $_$, în cuantum de $_$ % din valoarea contractului.

10.2. Pentru refuzul de a vinde/presta Bunurile/Serviciile prevăzute în prezentul Contract, se va reține garanția de bună executare a contractului, în cazul în care ea a fost constituită în conformitate cu prevederile punctului 10.1., în caz contrar Furnizorul/Prestatorul suportă o penalitate în valoare de $_$ % [*indicați procentajul*] din suma totală a contractului.

10.3. Pentru livrarea/prestarea cu întârziere a Bunurilor/Serviciilor, Furnizorul/Prestatorul poartă plata despăgubirii în valoare de $_$ % din suma Bunurilor/Serviciilor nelivrate/neprestate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de $_$ % [*indicați procentajul*] din suma totală a prezentului Contract. În cazul în care întârzierea depășește $_$ zile, Furnizorul/Prestatorul prezintă Cumpărătorului/Beneficiarului o explicație în formă scrisă. Dacă Cumpărătorul/Beneficiarul acceptă, Furnizorul/Prestatorul prelungește termenul de valabilitate a garanției de bună executare, în caz contrar se consideră ca fiind refuz de a livra/presta Bunurile/Serviciile prevăzute în prezentul Contract și Furnizorului/Prestatorului i se va reține garanția de bună executare a Contractului, în cazul în care a fost constituită în conformitate cu prevederile pct.10.1.

10.4. Pentru achitarea cu întârziere, Cumpărătorul/Beneficiarul poartă plata despăgubirii în valoare de $_$ % [*indicați procentajul*] din suma Bunurilor/Serviciilor neachitate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult de $_$ % [*indicați procentajul*] din suma totală a prezentului contract.

10.5. Prima zi lucrătoare ulterioară datei ce constituie termenul limită de livrare/prestare, precum și, termenul limită de achitare se consideră zi lucrătoare de întârziere.

10.6. Suma penalității calculate Furnizorului/Prestatorului conform prezentului Contract poate fi dedusă (reținută) de către Cumpărător/Beneficiar din suma plății pentru Bunurile/Serviciile livrate/prestate.

11. Drepturi de proprietate intelectuală

11.1. Furnizorul/Prestatorul are obligația să despăgubească achizitorul împotriva oricăror:

a) reclamații și acțiuni în justiție, ce rezultă din încălcarea unor drepturi de proprietate intelectuală (brevete, nume, mărci înregistrate etc.), legate de echipamentele, materialele, instalațiile sau utilajele folosite pentru sau în legătură cu produsele achiziționate, și

b) daune-interese, costuri, taxe și cheltuieli de orice natură, aferente, cu excepția situației în care o astfel de încălcare rezultă din respectarea Caietului de sarcini întocmit de către achizitor.

12. Dispoziții finale

12.1. Litigiile ce ar putea rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către Părți pe cale amiabilă. În caz contrar, ele vor fi transmise spre examinare în instanța de judecată competentă conform legislației Republicii Moldova.

12.2. Părțile contractante au dreptul, pe durata îndeplinirii contractului, să convină asupra modificării clauzelor contractului, prin acord adițional, numai în cazul apariției unor circumstanțe care lezează interesele comerciale legitime ale acestora și care nu au putut fi

prevăzute la data încheierii contractului. Modificările și completările la prezentul Contract sânt valabile numai în cazul în care au fost perfectate în scris și au fost semnate de ambele Părți.

12.3. Nici una dintre Părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale stipulate în prezentul Contract unor terțe persoane fără acordul în scris al celeilalte părți.

12.4. Prezentul Contract în cazul în care este semnat electronic, de către ambele părți, acesta este remis în mod automat prin mijloacele electronice, dar în cazul când contractul este semnat olografic se întocmește în două exemplare în limba română, câte un exemplar pentru Furnizor/Prestator, Cumpărător/Beneficiar.

12.5. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării și intră în vigoare la data înregistrării la una din trezoreriile regionale ale Ministerului Finanțelor, în cazul în care sursele financiare se alocă din bugetul de stat/bugetul local, sau la data semnării sau la o altă dată ulterioară indicată în acest contract în cazul în care gestionarea surselor financiare nu se efectuează prin intermediul sistemului de trezorerie.

12.6. Prezentul contract este valabil până la **31.12.2026.**

12.7. Prezentul Contract reprezintă acordul de voință al părților și se consideră semnat la data aplicării ultimei semnături de către una din părți.

12.8. Pentru confirmarea celor menționate mai sus, Părțile au semnat prezentul Contract în conformitate cu legislația Republicii Moldova.

II. CONDIȚIILE SPECIALE A CONTRACTULUI

RECHIZITELE JURIDICE, POȘTALE ȘI DE PLĂȚI ALE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de bunuri/servicii

CARTEA-LUCIANA S.R.L.

Adresa poștală: or.Floresti str. Andries 2

Telefon: 069924215

Cod fiscal: **1004607003933**

Banca: BC'Moldindcombank'S.A.

Cod: MOLDMD2X

IBAN **MD22ML000000002251337437**

Cumpărătorul/Beneficiarul

**Directia Generală Educație, Cultură, Tineret
și Sport Florești**

Adresa poștală: or.Florești,
bd. Victoriei 2

Telefon: (250) 2 62 48

Cod fiscal: **1009601000094**

Banca:Trezoreria Teritoriala de Stat

Cod: TREZMD2X

IBAN **MD04TRPDBF30000000399800**

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de bunuri/servicii

Cumpărătorul/Beneficiarul

Anexa nr.1
la contractul **nr.48**
din "**05" iunie 2026**

SPECIFICAȚII TEHNICE - conform datelor din anexa nr.22

Numărul procedurii de achiziție _____ din _____
Obiectul achiziției: _____

Denumirea bunurilor/ serviciilor	Denumirea modelului bunului/ serviciului	Țara de origine	Producătorul	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
1	2	3	4	5	6	7
Bunuri/servicii	Materiale de constructii			Materiale de constructii pentru instituțiile DGECS		
TOTAL						

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de
bunuri/servicii

Cumpărătorul/Beneficiarul

Anexa nr.2
la contractul nr.48
din **"05" iunie 2026**

SPECIFICAȚII DE PREȚ - conform datelor din anexa nr.23

	Denumirea bunurilor/ serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar	Suma fără TVA	Suma totala	Termenul de livrare/ prestare	Clasificație bugetară (IBAN)	Discount %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Bunuri									
1	Vopsea exterior acril 14kg Eurostil S	buc	15		723,00		10845,00	Fără termen	337110	
2	Vopsea exterior acril 7,0kg Eurostil S	buc	2		413,00		826,00	Fără termen	337110	
3	Coler 0,1L(ciocolat a) E-75 Colorix	buc	45		29,30		1318,50	Fără termen	337110	
4	Coler 0,1L(sur) E-90 Colorix	buc	2		29,30		58,60	Fără termen	337110	
5	Coler 0,1 L (mar verde) I-45 Colorix	buc	29		29,30		849,70	Fără termen	337110	
6	Coler 0,1 L (verde azuriu) I-42	buc	17		29,30		498,10	Fără termen	337110	
7	Pigment concentrat Primacol 80 ml 27 ceresc	buc	1		41,60		41,60	Fără termen	337110	
8	Pigment concentrat Primacol 80 ml 27 solar	buc	1		41,60		41,60	Fără termen	337110	
9	Pigment concentrat Primacol 80 ml 17 cappuccino	buc	6		41,60		249,60	Fără termen	337110	
10	Pigment	buc	4		41,60		166,40	Fără termen	337110	

	concentrat Primacol 80 ml 18 bronz									
11	Pigment 0,15kg (albastru)A- 35 S	<i>buc</i>	39		39,90		1556,10	Fără termen	337110	
12	Pigment mix 80/ml/31 cafea/233130	<i>buc</i>	2		44,80		89,60	Fără termen	337110	
13	Vopsea interior acril 14kg Euroton Lav S	<i>buc</i>	56		634,00		35504,00	Fără termen	337110	
14	Vopsea interior acril 7,0kg Euroton Lav S	<i>Buc</i>	5		317,00		1585,00	Fără termen	337110	
15	Vopsea interior 15l Helios Spektra Classic Plus	<i>buc</i>	2		993,00		1986,00	Fără termen	337110	
16	Vopsea interior Latex 12,6 kg Spectrum	<i>buc</i>	3		558,00		1674,00	Fără termen	337110	
17	Vopsea interior Latex 14 kg Mattlatex S	<i>buc</i>	3		697,00		2091,00	Fără termen	337110	
18	Vopsea Universal Fasad 6,5kg Spectrum	<i>buc</i>	1		303,00		303,00	Fără termen	337110	
19	Grund acril Supraton 5,0L S	<i>buc</i>	2		115,00		230,00	Fără termen	337110	
20	Grund acril Supraton 10L S	<i>buc</i>	3		210,00		630,00	Fără termen	337110	
21	Grunt cuart Gleta 4,0 kg S	<i>buc</i>	3		296,00		888,00	Fără termen	337110	
22	Mol-Grund- email 2,5L(antrat.) 1340 Farbes	<i>buc</i>	1		400,00		400,00	Fără termen	337110	
23	Grunt acril Ultra Bela 10L Gama Color	<i>buc</i>	1		172,00		172,00	Fără termen	337110	
24	Email 2,70L (belosnejnaia	<i>buc</i>	85		203,00		17255,00	Fără termen	337110	

	) PF-115 Gama Color									
25	Email 2,70L (sinii) PF- 115 Gama Color	<i>buc</i>	49		175,00		8575,00	Fără termen	337110	
26	Email 2,70L (gal.cafeniu) PF-115 Gama Color	<i>buc</i>	121		182,00		22022,00	Fără termen	337110	
27	Email 2,70L (rosu- cafeniu)PF- 115 Gama Color	<i>buc</i>	61		175,00		10675,00	Fără termen	337110	
28	Email 2,70L (sur inchis)PF- 115 Gama Color	<i>buc</i>	12		175,00		2100,00	Fără termen	337110	
29	Email 2,70L (negru)PF- 115 Gama Color	<i>buc</i>	10		175,00		1750,00	Fără termen	337110	
30	Email 2,70L (galben)PF- 115 Gama Color	<i>buc</i>	5		199,00		995,00	Fără termen	337110	
31	Email 2,70L (rosu)PF-115 Gama Color	<i>buc</i>	3		193,50		580,50	Fără termen	337110	
32	Email 2,70L (verde)PF- 115 Gama Color	<i>buc</i>	14		175,00		2450,00	Fără termen	337110	
33	Email 0,90 L (ciocolată) PF-115 Gama Color	<i>buc</i>	4		64,70		258,80	Fără termen	337110	
34	Email 2,7 L (super alb) Colorix	<i>buc</i>	1		310,00		310,00	Fără termen	337110	
35	Diluant 0,90L 646 Standart	<i>buc</i>	59		42,30		2495,70	Fără termen	337110	
36	Diluant 0,40L 646 Standart Ch	<i>buc</i>	11		22,10		243,10	Fără termen	337110	
37	Perie var Smart Color Bidinea 30*120mm miner plastic	<i>buc</i>	14		28,60		400,40	Fără termen	337110	
38	Perie var Smart Color Bidinea	<i>buc</i>	14		43,80		613,20	Fără termen	337110	

	40*140mm miner plastic									
39	Perie var Smart Color Bidinea 50*150mm miner plastic	<i>buc</i>	5		79,00		395,00	Fără termen	337110	
40	Perie 30mm min.plast par/nat.Proc olor	<i>buc</i>	22		22,50		495,00	Fără termen	337110	
41	Perie 40mm min.plast par/nat.Proc olor	<i>buc</i>	23		28,60		657,80	Fără termen	337110	
42	Perie 50mm min.plast par/nat.Proc olor	<i>buc</i>	9		34,00		306,00	Fără termen	337110	
43	Perie 60mm min.plast par/nat.Proc olor	<i>buc</i>	20		42,30		846,00	Fără termen	337110	
44	Perie 70mm min.plast par/nat.Proc olor	<i>buc</i>	3		48,00		144,00	Fără termen	337110	
45	Perie 70 mm min.plast par/nat galb Lider	<i>buc</i>	5		22,70		113,50	Fără termen	337110	
46	Perie 30 mm min plast par/nat galb Lider	<i>buc</i>	4		7,80		31,20	Fără termen	337110	
47	Perie 80 mm min.plast par/nat.galb Lider	<i>buc</i>	5		28,40		142,00	Fără termen	337110	
48	Perie var Smart Color Bidinea Pro 40*140 mm miner lemn	<i>buc</i>	3		80,50		241,50	Fără termen	337110	
49	Perie 50 mm univ. Coloris Premium Line-Expert	<i>buc</i>	4		23,30		93,20	Fără termen	337110	
50	Perie 40 mm univ. Coloris Premium Line-Expert	<i>buc</i>	3		19,25		57,80	Fără termen	337110	
51	Perie 30 mm univ Coloris Premium Line-Expert	<i>buc</i>	4		16,20		64,80	Fără termen	337110	

52	Perie calorifere 40mm	buc	1		13,60		13,60	Fără termen	337110	
53	Rulou cu miner SMART COLOR Quatro color 48*250	buc	8		67,20		537,60	Fără termen	337110	
54	Rulou cu miner SMART COLOR Quatro color 48*180	buc	11		54,60		600,60	Fără termen	337110	
55	Rulou cu miner SMART COLOR Quatro color 30*150	buc	9		32,40		291,60	Fără termen	337110	
56	Rulou cu miner SMART COLOR Quatro color 30*100	buc	11		29,40		323,40	Fără termen	337110	
57	Rulou cu miner SMART COLOR Quatro color 15*100	buc	24		21,90		525,60	Fără termen	337110	
58	Rulou cu miner SMART COLOR Trio color 15*100	buc	2		22,30		44,60	Fără termen	337110	
59	Rola c/miner 250*8 Multicolor Lider	buc	4		62,00		248,00	Fără termen	337110	
60	Rola c/miner 150*6Multic olor Lider	buc	4		28,10		112,40	Fără termen	337110	
61	Rola c/miner 100*6 Multicolor Lidr	buc	2		19,20		38,40	Fără termen	337110	
62	Rola c/miner 100*6 Hardex Lider	buc	4		22,20		88,80	Fără termen	337110	
63	Rola c/miner 250*8 Hardex	buc	5		62,00		310,00	Fără termen	337110	

	Lider									
64	Rola c/miner 100*6 Veliur Lider	<i>buc</i>	4		28,80		115,20	Fără termen	337110	
65	Cada pentru vopsea 16*30cm Lider	<i>buc</i>	6		12,75		76,50	Fără termen	337110	
66	Chiuvea 29cm/34cm	<i>buc</i>	9		52,60		473,40	Fără termen	337110	
67	Chiuvea 25cm	<i>buc</i>	2		36,00		72,00	Fără termen	337110	
68	Prelungitor telescopic 200cm/26049 00	<i>buc</i>	2		113,00		226,00	Fără termen	337110	
69	Lac Yaht lucios 2,3kg MIKS COLOR	<i>buc</i>	4		398,00		1592,00	Fără termen	337110	
70	Diluant 0,90L Uait-spirit	<i>buc</i>	32		41,00		1312,00	Fără termen	337110	
71	Diluant 0,40L Uait-spirit	<i>buc</i>	2		21,60		43,20	Fără termen	337110	
72	Inlocuitor White Spirit 0,9 L	<i>buc</i>	4		37,50		150,00	Fără termen	337110	
73	Dizolvant P 646 albastru 0,9 L	<i>buc</i>	7		39,10		273,70	Fără termen	337110	
74	Spaciu inox100mm	<i>buc</i>	4		65,10		260,40	Fără termen	337110	
75	Spaciu din inox 150mm MOVITE	<i>buc</i>	6		83,70		502,20	Fără termen	337110	
76	Spaciu 300mm miner/plastic Lider	<i>buc</i>	2		21,90		43,80	Fără termen	337110	
77	Priza 2P+E alb Alegra Nilson	<i>buc</i>	22		41,25		907,50	Fără termen	337110	
78	Priza dubla f/impamintare EL-Bi Jazz, alb, incl.rama	<i>buc</i>	1		68,60		68,60	Fără termen	337110	
79	Priza 2P alb Alegra Nilson	<i>buc</i>	1		33,00		33,00	Fără termen	337110	
80	Intrerupator 2P alb Alegra	<i>buc</i>	17		43,10		732,70	Fără termen	337110	

	Nilson									
81	Chit p/ter,1kg alb Fuga S	<i>buc</i>	2		38,00		76,00	Fără termen	337110	
82	Lavoar aplicat Nomi Argo 800*460*165	<i>buc</i>	1		910,00		910,00	Fără termen	337110	
83	Lavoar aplicat Nomi Argo 500*460*165	<i>buc</i>	1		682,00		682,00	Fără termen	337110	
84	Sifon 1/14 32 mm T1050	<i>buc</i>	2		63,00		63,00	Fără termen	337110	
85	Sifon B0146-29PS	<i>buc</i>	1		135,00		135,00	Fără termen	337110	
86	Baterie ordin.Haiba CRON-712	<i>buc</i>	1		352,00		352,00	Fără termen	337110	
87	Baterie lavoar 2301	<i>buc</i>	4		490,00		1960,00	Fără termen	337110	
88	Baterie p/lavuar Fleko FZ041-431	<i>buc</i>	1		561,00		561,00	Fără termen	337110	
89	Baterie Universal P2220	<i>buc</i>	1		1023,0		1023,00	Fără termen	337110	
90	Ciment M-500 40kg Ribnita PC D20	<i>buc</i>	5		115,00		575,00	Fără termen	337110	
91	Ciment M-550 40kg Ribnita Premium	<i>buc</i>	13		117,00		1521,00	Fără termen	337110	
92	Tencuiala interioe ips. 30kg Orizont (S C)	<i>buc</i>	17		95,00		1615,00	Fără termen	337110	
93	Chit int.18kg Eurofin (S C)	<i>buc</i>	1		166,00		166,00	Fără termen	337110	
94	Clei p/ter.ext.25kg Class Nas (S C)	<i>buc</i>	3		98,50		295,50	Fără termen	337110	
95	Clei p/ter.ext.25kg Extra (MB)	<i>buc</i>	2		156,00		312,00	Fără termen	337110	
96	Clei p/ter.ext.25kg KSK Universal	<i>buc</i>	11		108,00		1188,00	Fără termen	337110	

97	Nisip 30kg	buc	32		13,00		416,00	Fără termen	337110	
98	Var20kg universal (carmeuse)	buc	23		128,00		2944,00	Fără termen	337110	
99	Var hidratat umed 4,0kg (S)	cald	3		65,00		195,00	Fără termen	337110	
100	Foaie zincate 2m*1m*0,7 mm	buc	1		270,00		270,00	Fără termen	337110	
101	Robinet 16x1/2 F PEX Hydro	buc	1		77,50		77,50	Fără termen	337110	
102	Adeziv acrilic 300 ml Alb Point200interior	buc	2		135,00		270,00	Fără termen	337110	
103	Spuma 300ml montaj universal Smart Fix	buc	2		46,20		92,40	Fără termen	337110	
104	Spuma 750ml Tekapur Standart	buc	5		120,00		600,00	Fără termen	337110	
105	Vopsea p/fasad 10 L Helios Spectra Standard5	buc	2		1165,0		2330,00	Fără termen	337110	
106	Pigment concentrat Primacol 80 ml 8 somon	buc	3		41,60		124,80	Fără termen	337110	
107	Rulou cu miner SMART COLOR Monocolor 48*250	buc	2		70,60		141,20	Fără termen	337110	
108	Rulou cu maner Smart Color velur 30*100	buc	1		32,80		32,80	Fără termen	337110	
109	Rulou Smart Color velur 30*100	buc	1		19,40		19,40	Fără termen	337110	
110	Rulou Syntex cu miner 23 cm	buc	1		73,30		73,30	Fără termen	337110	
111	Teracota 60*120 Milano Perla	M2	45,4		299,00		13562,60	Fără termen	337110	

112	Tercaota 25*60 cm Port.Klinker Brick Bej 1c	<i>M2</i>	3		<i>187,00</i>		561,00	Fără termen	337110	
113	Profil P6 antiderapant p/trepte 1.8 m Siver mat	<i>buc</i>	2		<i>168,00</i>		336,00	Fără termen	337110	
114	Profil Z10 alum.10mm ext. 2,5 m Polish silver	<i>buc</i>	2		<i>89,00</i>		178,00	Fără termen	337110	
115	Cutie 67050 100*100*50 mm Greenel/CO URBI	<i>buc</i>	1		<i>26,80</i>		26,80	Fără termen	337110	
116	Projector Led Unilite 30 W 220V 2400ml 6500K	<i>buc</i>	1		<i>86,70</i>		86,70	Fără termen	337110	
117	Pene p/faianta mari 038	<i>buc</i>	3		<i>10,1</i>		30,30	Fără termen	337110	
118	Disc diamant 115 mm Contin Samurai	<i>buc</i>	1		<i>51,20</i>		51,20	Fără termen	337110	
119	Vopsea int.latex 12.6 kg Ultra Latex (Gama Color)	<i>buc</i>	7		<i>442,00</i>		3094,00	Fără termen	337110	
120	Banda adeziva de mascare Smart Fix Profi 48 mm*40m	<i>buc</i>	5		<i>28,40</i>		142,00	Fără termen	337110	
121	Banda adeziva mascare 30*25 m	<i>buc</i>	2		<i>28,30</i>		56,60	Fără termen	337110	
122	Banda adeziva de mascare 48mm*50 m POLSKI/24	<i>buc</i>	10		<i>46,30</i>		463,00	Fără termen	337110	
123	Cuter cu lama cu clic 18x100 mm 30001	<i>buc</i>	4		<i>22,40</i>		89,60	Fără termen	337110	
124	Lami rezerva 18 mm 10 buc	<i>buc</i>	2		<i>15,40</i>		30,80	Fără termen	337110	

	VOLAT									
125	Caldare p/constructii 12L Lider	<i>buc</i>	4		23,40		93,60	Fără termen	337110	
126	Galeata flexibila 55L negru	<i>buc</i>	1		107,20		107,20	Fără termen	337110	
127	Manusi M 054	<i>buc</i>	3		11,70		35,10	Fără termen	337110	
128	Cutit sina matel 18mm Smartfix cu miner bicom+10la me	<i>buc</i>	1		28,60		28,60	Fără termen	337110	
129	Adeziv spuma pofil 750ml	<i>buc</i>	2		114,00		228,00	Fără termen	337110	
130	Curatator p/spuma montare Tekapur Cleaner 500ml 211600	<i>buc</i>	1		103,00		103,00	Fără termen	337110	
131	Rola f/miner 205*8 Hardstar Lider	<i>buc</i>	1		39,10		39,10	Fără termen	337110	
132	Rola f/miner 100*6 Hardstar Lider	<i>buc</i>	3		7,10		21,30	Fără termen	337110	
133	Vopsea interior 10L Helios Spektra Classic Plus	<i>buc</i>	1		718,00		718,00	Fără termen	337110	
134	Perie 50mm univ. Coloris Premium Line-Expert	<i>buc</i>	2		23,30		46,60	Fără termen	337110	
135	Perie 20mm univ. Coloris Premium Line-Expert	<i>buc</i>	2		13,20		26,40	Fără termen	337110	
136	Perie 30mm univ. Coloris Premium Line-Expert	<i>buc</i>	1		16,20		16,20	Fără termen	337110	
137	Perie 25mm p/u radiatoare Lider	<i>buc</i>	1		12,60		12,60	Fără termen	337110	
138	Perie 50mm min.plast	<i>buc</i>	3		18,30		54,90	Fără termen	337110	

	par/nat.Hobby									
139	Perie 60mm min.plast par/nat.Hobby	buc	2		24,60		49,20	Fără termen	337110	
140	Pigment concentrat Primacol 80ml 2 canar	buc	1		41,60		41,60	Fără termen	337110	
141	Pigment mix80ml/02 lamie 233102	buc	1		44,80		44,80	Fără termen	337110	
142	Rola pu trafalet 250mm fibra 11mm40081	buc	1		46,40		46,40	Fără termen	337110	
143	Rola c/miner 250*8 Hardstar BAUX	buc	1		47,20		47,20	Fără termen	337110	
144	Rulou cu miner SMART COLOR Trio color 15*100	buc	1		22,30		22,30	Fără termen	337110	
145	Rulou SMART COLOR Duo color 15*100	buc	2		8,00		16,00	Fără termen	337110	
146	Polisterol 10 cm IPS-60 roz	buc	4		45,50		182,00	Fără termen	337110	
147	Película pol.(30 micr) H3m trans 1 rul-200 m	M2	28,00		4,80		134,40	Fără termen	337110	
148	Email 2,80L (alb) Colorix Aqua	buc	3		463,00		1389,00	Fără termen	337110	
149	Dizolvant 646 albastru 5L	buc	1		209,00		209,00	Fără termen	337110	
150	Pensula p/u radiator 50	buc	3		24,90		74,70	Fără termen	337110	
151	Clei p/ter ext. 25 kg Extra (MB)	buc	3		156,00		468,00	Fără termen	337110	
152	Polisterol 5cm IPS -60 roz	buc	10		22,80		227,50	Fără termen	337110	
153	Set de armatura pt WC 3/6 L cu alim jos 1/2	buc	1		248,00		248,00	Fără termen	337110	

154	Set armatura p/u rez WC cu alim jos 1/2/NP3135	buc	3		233,00		699,00	Fără termen	337110	
155	Set armatura p/u rez WC cu alim jos 1/2/NP3134	buc	1		196,00		196,00	Fără termen	337110	
156	Fisa de retea SF-05K 5 locuri 2P+PE/3met ri IEK	buc	1		283,00		283,00	Fără termen	337110	
157	Mecanism WC cu buton robinet flotor de jos ABK-04	buc	5		142,00		710,00	Fără termen	337110	
158	Teava flexibila pt WC 5000mm/410 1	buc	4		63,50		254,00	Fără termen	337110	
	Total						190997,29			

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

Furnizorul/Prestatorul de bunuri/servicii

Cumpărătorul/Beneficiarul

Anexa nr.3
la contractul nr.48
din '05' iunie 2026

Nr. d/r	Instituția	Cod IBAN	Suma(lei)
1.	Gimnaziul Ciripecău	MD71TRPDBF337110A13028AB	12 897,45
2.	Gimnaziul Frumușica	MD41TRPDBF337110A16580AB	24 567,85
3.	Gimnaziul Napadova	MD68TRPDBF337110A13034AB	9 861,80
4.	Gimnaziul Nicolaevca	MD26TRPDBF337110A13021AB	18 791,80
5.	Gimnaziul Temeleuți	MD20TRPDBF337110A13033AB	16 289,40
6.	Gimnaziul Zăluceni	MD70TRPDBF337110A13030AB	10 499,45
7.	Gimnaziul Japca	MD19TRPDBF337110A13035AB	13 598,30
8.	Gomnaziul Izvoare	MD17TRPDBF337110A13039AB	7 999,50
9.	Școala Primara Lunga	MD75TRPDBF337110A13020AB	14 996,34
10.	Școala Primara Văscăuți	MD74TRPDBF337110A15156AB	3 998,50
11.	Școala Primara Serbești	MD73TRPDBF337110A15158AB	4 988,40
12.	Școala Sportiva pentru copii	MD95TRPDBF337110A10458AB	16 378,90
13.	Școala de Arte Plastice Florești	MD72TRPDBF337110A16755AC	7 000,00
14.	Școala de Arte Nicolae Sulac Florești	MD23TRPDBF337110A16756AC	6 998,00
15.	Centrul de Creație al Copiilor Florești	MD94TRPDBF337110A10460AB	5 999,10
16.	Căminul Elevilor	MD42TRPDBF337110A12450AC	12 998,50
17.	Centrul Raional de Tineret	MD97TRPDBF337110A16759AB	2 548,80
18.	Muzeul	MD98TRPDBF337110A16757AB	585,20
	TOTAL:		190997,29

SEMNĂTURILE PĂRȚILOR

**Furnizorul/Prestatorul de
bunuri/servicii**

Cumpărătorul/Beneficiarul